
UCHWAŁA NR XXV/171/16
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w  wieku do 
lat 5  w publicznym przedszkolu prowadzonym  przez Gminę Książki oraz określenia warunków 

zwolnienia z tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2016 r., poz.446, poz. 1579 i poz.1948) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit a, pkt 2, ust 5a w związku z art.6 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz.1943 , poz. 1954 i poz. 1985) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Książki zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 
wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego  przez dzieci w wieku do 5 lat w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju  lub 
kształceniem specjalnym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 5. Traci  moc uchwała Nr XXII/91/12 Rady Gminy w Książkach z dnia 14 czerwca 2012 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Książki 
zmieniona uchwałą Nr XLVII/253/14 Rady Gminy Książki z dnia 28 maja 2014 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę 
Książki.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: A2852298-4B39-469F-BFCC-FCF7AEF7765C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/171/16 Rady Gminy w Książkach

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz
niektórych innych ustaw zmienia zapisy art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty, który otrzymał brzmienie:

„ Rada gminy:

1)  określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w
prowadzonych przez gminę:

a) publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2”

Zapis taki wprowadza możliwość pobierania opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu w czasie
przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie wyłącznie dla dziecka w wieku do 5 lat.

Z uwagi na wejście w życie zmian w ustawie o systemie oświaty niniejszą uchwałę proponuje się podjąć
z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2017 r.

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: A2852298-4B39-469F-BFCC-FCF7AEF7765C. Uchwalony Strona 1




